São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0185/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

R E Q U E R   A  P R E S E N T E  M O Ç Ã O  D E  A P L A U S O S  A O
ILUSTRÍSSIMO SENHOR LUIZ OTÁVIO DE SOUZA CHAVES,
P E L O S  R E L E V A N T E S  S E R V I Ç O S  P R E S T A D O S  A O
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, com assento na Bancada  do MDB, depois de
cumpridas as formalidades de praxe, REQUER  que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor LUIZ OTÁVIO DE SOUZA
CHAVES  pelos relevantes serviços prestados ao Município de São Pedro da Aldeia - RJ.

Em , 05 de Dezembro de 2018

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Responsável por campeonatos de futebol amador em nosso Município, durante o ano

dedica sua vida para manter aceso o espírito esportivo em diversas faixas etárias, e ao

mesmo tempo busca com os campeonatos apoio social para ajudar aos menos favorecidos,

através de doações de alimentos e brinquedos.

Finaliza o ano com o campeonato "Veteranos 2018 do Canhota"  um sucesso entre

atletas amadores que levam com muita seriedade a disputa.

Ao homenagear esse Profissional, estamos reconhecendo a importância de seus

serviços prestados a sociedade, transmitindo ao homenageado meu respeito e admiração

através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, na expectativa que servirá de estimulo para

a continuidade do excelente trabalho desenvolvido que se traduz em comprometimento

com a nossa população.

Sala das Sessões, em 05 de Dezembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1